
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  48 DEL  12-06-2021

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PROROGA COMODATO GRATUITO OPERE D'ARTE SIG.RA MICHELLE GRAHAM

RICCARDI

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di giugno alle

ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 12-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 26.10.2018,

divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il comodato gratuito di 3 (tre) opere

d’arte di proprietà della Sig.ra Michelle Graham Riccardi, residente ad Amandola (FM),

in Via Villa Marnacchia n. 20, fino al 30 giugno 2021;

CONSIDERATO che con la deliberazione in esame è stato approvato altresì

lo schema di contratto di comodato ai fini della regolazione dei rapporti;

VISTA la richiesta del comodante, Michelle Graham Riccardi, di proroga

del comodato dei dipinti per 12 mesi, salvo facoltà di chiederne la restituzione

anticipata prima della scadenza del termine, preceduta da congruo preavviso;

RITENUTO di accogliere la domanda, sia per soddisfare un bisogno del

comodante, che non dispone al momento di spazi adeguati dove collocare i dipinti, sia

avere a disposizione delle opere da esporre ai visitatori;

VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze

deliberative della Giunta Comunale;

RITENUTO di accogliere la richiesta di proroga di 12 mesi del contratto di

comodato nei termini proposti, con facoltà di restituzione anticipata dei dipinti a

richiesta del comodante, ai sensi dell’articolo 1809, 2̂ comma, del Codice Civile, con

preavviso di almeno 15 giorni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di

deliberazione in esame, reso dal Segretario Comunale, a norma degli articoli 49, comma

1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 12-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita

dall’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente

deliberazione immediatamente eseguibile;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI PROROGARE di 12 mesi il comodato gratuito dei dipinti di proprietà della1.

Sig.ra Michelle Graham Riccardi, custoditi nella Pinacoteca Comunale con

contratto sottoscritto in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n.

67 del 26.10.2018, sopra richiamata.

DI DARE ATTO che la proroga prevede la nuova scadenza al 30 giugno 2022,2.

con facoltà da parte del comodante di chiederne la restituzione anticipata, con

preavviso di almeno 15 giorni, secondo la previsione contenuta nell’articolo

1809, comma 2, del Codice Civile.

DI SOTTOPORRE l’originale del presente verbale di deliberazione alla firma3.

del comodante, attribuendo alla sottoscrizione valore contrattuale di legge.

 DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’Albo pretorio, dandone4.

comunicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18

agosto 2000, n. 267.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente

provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 12-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

Luogo, data e firma del comodante

Sig.ra Michelle Graham Riccardi

_____________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 12-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2792                         li, 24/06/2021

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 24/06/2021

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 12/06/2021

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 12-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


